
 
 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
03 июня 2025 года                                                                                                           № 09 

г. Камбарка 

 

 

Об утверждении Устава муниципального 

унитарного предприятия «Районное ЖКХ» 

 

 

В целях решения вопросов местного значения, в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, статьями 17, 51 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. №161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», с Положением о порядке 

принятия решений о создании, ликвидации и реорганизации муниципальных унитарных 

предприятий муниципального образования «Камбарский район», утвержденным 

Решением Камбарского районного Совета депутатов от 27 февраля 2006 г. № 4, с 

Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» от 29 мая 2024 г. № 302 «О согласовании 

создания муниципального предприятия «Районное ЖКХ», на основании заключения 

УФАС по Удмуртской Республике от 30 мая 2025 года № АА/2806/25 «О соответствии 

создания унитарного предприятия антимонопольному законодательству», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Районное ЖКХ», 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район  

Удмуртской Республики»            -              А.Н. Галанов 
Экз-4 

 

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

 «УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

ТӦРОЕЗ 
 


